
ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июля 2019 года N 268

Об учреждении премии Правительства Удмуртской Республики имени
Корепанова-Камского Геннадия Михайловича за особые достижения в области
юношеского художественного творчества

В соответствии с абзацем первым пункта 7 статьи 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Учредить ежегодную премию Правительства Удмуртской Республики
имени Корепанова-Камского Геннадия Михайловича за особые достижения в
области юношеского художественного творчества для студентов
профессиональных образовательных организаций Удмуртской Республики в
сфере культуры.

2. Утвердить прилагаемое Положение о премии Правительства Удмуртской
Республики имени Корепанова-Камского Геннадия Михайловича за особые
достижения в области юношеского художественного творчества.

3. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Удмуртской Республики от 22 октября 2001
года N 1086 "Об учреждении стипендий имени Корепанова-Камского Геннадия
Михайловича";

постановление Правительства Удмуртской Республики от 5 сентября 2005
года N 128 "О внесении изменений в постановление Правительства
Удмуртской Республики от 22 октября 2001 года N 1086 "Об учреждении
стипендий имени Корепанова-Камского Геннадия Михайловича";

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/960004818
http://docs.cntd.ru/document/960000245


постановление Правительства Удмуртской Республики от 5 октября 2009
года N 285 "О внесении изменений в постановление Правительства
Удмуртской Республики от 22 октября 2001 года N 1086 "Об учреждении
стипендий имени Корепанова-Камского Геннадия Михайловича".

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Удмуртской Республики
А.И.СТРОКОВ

Положение о премии Правительства
Удмуртской Республики имени Корепанова-
Камского Геннадия Михайловича за особые
достижения в области юношеского
художественного творчества

Утверждено
постановлением
Правительства
Удмуртской Республики
от 1 июля 2019 г. N 268

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления из
бюджета Удмуртской Республики грантов в форме субсидий с целью
присуждения премии Правительства Удмуртской Республики имени
Корепанова-Камского Геннадия Михайловича за особые достижения в области
юношеского художественного творчества (далее - премия). Премия
присуждается ежегодно наиболее одаренным студентам профессиональных
образовательных организаций Удмуртской Республики в сфере культуры
(далее - образовательные организации) - лауреатам и дипломантам
республиканских, межрегиональных, всероссийских и международных
конкурсов (далее - студенты).

http://docs.cntd.ru/document/960018473


2. Выдвижение студентов на соискание премии производится лично
совершеннолетними студентами либо законными представителями
несовершеннолетних студентов на основании ходатайств педагогических
советов образовательных организаций.

3. Премия носит персональный характер.

4. Решение о присуждении премий принимается Правительством
Удмуртской Республики на основании предложений Комиссии Министерства
культуры Удмуртской Республики по присуждению ежегодных премий
Правительства Удмуртской Республики имени Корепанова-Камского Геннадия
Михайловича за особые достижения в области юношеского художественного
творчества (далее соответственно - Комиссия, Министерство).

5. Премия присуждается на конкурсной основе по следующим номинациям:

1) инструментальное исполнительство, музыкальная композиция и теория
музыки;

2) народный фольклор и вокальное исполнительство.

II. Порядок проведения конкурса на присуждение
премий

6. Ежегодно в срок до 15 февраля Министерство объявляет о начале приема
документов для участия в конкурсе на присуждение премии (далее - конкурс).
Объявление о проведении конкурса с указанием времени и места приема
документов на участие в конкурсе, почтового адреса для направления
документов на участие в конкурсе, номера телефона для получения
консультаций по вопросам участия в конкурсе размещается на официальном
сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" (далее - официальный сайт).

7. Документы для участия в конкурсе, перечень которых установлен пунктом
8 настоящего Положения, представляются в Министерство в срок с 16
февраля по 10 июня текущего года.



8. Для участия в конкурсе студентом или законным представителем
студента в Министерство представляются следующие документы:

1) заявление по форме, установленной Министерством;

2) ходатайство педагогического совета образовательной организации;

3) краткая характеристика студента, выданная образовательной
организацией, содержащая сведения о студенте с указанием его достижений в
процессе обучения;

4) копии дипломов победителя (лауреата) республиканских,
межрегиональных, всероссийских и международных конкурсов, полученных
студентом за три года, предшествующих году проведения конкурса.

9. В случае представления неполного пакета документов для участия в
конкурсе или выявления в них недостоверных сведений Министерство
принимает решение об отказе в допуске студента к участию в конкурсе, о чем
в письменном виде уведомляет студента или законного представителя
студента.

10. Министерство передает в Комиссию представленные документы для
участия в конкурсе в течение 5 дней со дня окончания срока приема
документов.

III. Порядок рассмотрения документов для участия в
конкурсе и определения победителей конкурса

11. Комиссия формируется в количестве не менее пяти человек и состоит из
представителей Министерства и экспертов в области юношеского
художественного творчества. Председателем Комиссии является министр
культуры Удмуртской Республики.

Состав Комиссии утверждается приказом Министерства.



Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не
менее половины ее членов. Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично.

12. На основании представленных документов для участия в конкурсе с
учетом критериев оценки достижений студентов в области юношеского
художественного творчества (далее - критерии), являющихся приложением к
настоящему Положению, Комиссия формирует рейтинг студентов по каждой
номинации.

13. На основании сформированного рейтинга Комиссия определяет двух
победителей конкурса - по одному победителю в каждой номинации (за
исключением случая, предусмотренного пунктом 16 настоящего Положения).

14. Победителями признаются студенты, набравшие наибольшее
количество баллов в соответствии с критериями.

15. В случае равенства баллов у студентов победитель определяется путем
голосования членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим
считается голос председателя Комиссии.

16. Если на участие в какой-либо номинации не поступило ни одной заявки
или подана только одна заявка, конкурс по этой номинации считается
несостоявшимся, единственная поступившая заявка не рассматривается, и
Комиссия вправе объявить победителем участника в другой номинации,
получившего второе место в сформированном рейтинге после победителя.

17. По итогам конкурса Комиссия готовит предложения по присуждению
премии и вносит их в Министерство в срок до 30 июня текущего года.
Предложения по присуждению премии подписываются председателем,
секретарем и членами Комиссии.

На основании предложений Комиссии о присуждении премий Министерство
готовит проект распоряжения Правительства Удмуртской Республики о
присуждении премии и вносит его на рассмотрение Правительства
Удмуртской Республики в течение 15 дней со дня их поступления.



18. Присуждение премии и ее выплата осуществляются на основании
распоряжения Правительства Удмуртской Республики.

19. Информация о присуждении премии подлежит размещению на
официальном сайте в течение 10 рабочих дней со дня издания
соответствующего распоряжения Правительства Удмуртской Республики.

20. Победителям конкурса вручаются дипломы. Ежегодное вручение
дипломов победителям производится в торжественной обстановке в октябре
текущего года.

21. Организационное, информационное, документационное и правовое
обеспечение деятельности, связанной с подготовкой, рассмотрением и
отбором участников конкурса и документов для участия в конкурсе,
осуществляет Министерство.

IV. Выплата премии

22. Выплата премии победителям осуществляется Министерством в
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Удмуртской
Республики о бюджете Удмуртской Республики на указанные цели на текущий
год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в
установленном порядке Министерству.

23. Размер премии составляет 13750 рублей каждому победителю конкурса.

24. Выплата премии осуществляется Министерством на основании
следующих документов и сведений, представленных победителями или
законными представителями победителей конкурса в течение месяца со дня
издания распоряжения Правительства Удмуртской Республики о присуждении
премии:

1) заявления на имя министра культуры Удмуртской Республики о
перечислении премии, собственноручно написанного победителем или
законным представителем победителя конкурса;



2) оригинала документа, выданного кредитной организацией, содержащего
реквизиты счета, открытого на имя победителя или законного представителя
победителя конкурса в кредитной организации;

3) копии страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования
победителя конкурса (его законного представителя) или копии документа,
подтверждающего регистрацию в системе индивидуального
(персонифицированного) учета победителя конкурса (его законного
представителя);

4) копии свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом
органе по месту жительства на территории Российской Федерации
победителя конкурса (его законного представителя);

5) копии документа, удостоверяющего личность победителя или законного
представителя победителя конкурса;

6) копии документа, подтверждающего полномочия законного представителя
победителя конкурса: свидетельства о рождении ребенка, либо
свидетельства об усыновлении, либо решения о назначении лица опекуном,
попечителем;

7) согласия на обработку персональных данных победителя или законного
представителя победителя конкурса в отношении себя и победителя конкурса
по форме, установленной Министерством.

25. Премия выплачивается Министерством победителям или законным
представителям победителей конкурса путем перечисления денежных
средств в безналичной денежной форме на счета, открытые победителями
или законными представителями победителей конкурса в кредитных
организациях, за вычетом налога на доходы физических лиц в течение трех
месяцев со дня издания распоряжения Правительства Удмуртской
Республики о присуждении премии, но не позднее 31 декабря текущего года.

Приложение. Критерии оценки достижений студентов в
области детского художественного творчества



Приложение
к Положению
о премии Правительства
Удмуртской Республики
имени Корепанова-Камского
Геннадия Михайловича
за особые достижения
в области юношеского
художественного творчества



N
п/п

Наименование критерия Значение оценки
(баллов)

1 Интенсивность конкурсной
деятельности учащегося (общее
количество дипломов номинанта
профильных конкурсов)

15 и более дипломов 5 баллов

7 - 14 дипломов 4 балла

1 - 6 дипломов 3 балла

2 Уровень конкурсов, в которых учащийся
занял призовое место

республиканский уровень (профильные
конкурсы)

5 баллов (за каждый
конкурс)

всероссийский, межрегиональный
уровень (профильные конкурсы)

4 балла (за каждый
конкурс)

международный уровень (профильные
конкурсы)

3 балла (за каждый
конкурс)

3 Результативность конкурсной
деятельности учащегося: достижение
учащегося на конкурсах всех уровней
(степень диплома)



диплом Гран-при, диплом лауреата 1
степени

5 баллов (за каждый
диплом)

диплом лауреата 2 степени 4 балла (за каждый
диплом)

диплом лауреата 3 степени 3 балла (за каждый
диплом)


	Положение о премии Правительства Удмуртской Республики имени Корепанова-Камского Геннадия Михайловича за особые достижения в области юношеского художественного творчества
	I. Общие положения
	II. Порядок проведения конкурса на присуждение премий
	III. Порядок рассмотрения документов для участия в конкурсе и определения победителей конкурса
	IV. Выплата премии
	Приложение. Критерии оценки достижений студентов в области детского художественного творчества


